46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 027, DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
Processo nº 954/2020.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CSEBA, em audiência
designada judicialmente.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: ÓBIDOS/PA.
PERÍODO: 13/01/2020 a 15/01/2020. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ROSANGELA MARIA COUTO SALES, TEC. EM ASSUNTO
EDUC. A, Matricula 3223027/1, e WALTENCI NOGUEIRA DE OLIVEIRA, MO-
NITOR, Matricula 5933139/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 516355
PORTARIA: 006- DO DIA 21/01/2020

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE ANANINDEUA (Proc.26288/2020-Mem 18/2020)
SERVIDORA: SHEILA FREITAS DE SOUZA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54195519/ 1
SERVIDOR : MARCIA DA SILVA COSTA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5914118/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :TOME AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15/01/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 516489
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GTI
PORTARIA Nº. 053 DE 16 DE JANEIRO DE 2020 RESOLVE:

I - EXCLUIR do Servidor FABIO SOUSA MOREIRA matricula nº 5933949/1,
cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–GTI, o percen-
tual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 03.12.2019.
II - CONCEDER ao Servidor GLEDSON MARCELO PEREIRA SOARES ma-
tricula nº 5942041/1, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL–GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
03.12.2019.

PORTARIA Nº. 054 DE 16 DE JANEIRO DE 2020 RESOLVE:
I - EXCLUIR da Servidora DEYSE DA ROCHA MACEDO matricula nº
57200386/1, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 13.01.2020.
II - CONCEDER ao Servidor EDER CICERO DAS NEVES matricula nº
5849250/2, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 13.01.2020.

PORTARIA Nº. 055 DE 16 DE JANEIRO DE 2020 RESOLVE:
I - EXCLUIR do Servidor MOISES DOS SANTOS MATOS matricula nº
5941848/1, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 07.01.2020.
II - CONCEDER ao Servidor RODRIGO CARVALHO DA SILVA matricula nº
5941912/1, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–
GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 07.01.2020.

PORTARIA Nº. 057 DE 17 DE JANEIRO DE 2020 RESOLVE:
I - EXCLUIR do Servidor MARCOS ANTONIO RAMOS DE MORAES ma-
tricula nº 5848318/2, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL–GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
10.01.2020.
II - CONCEDER ao Servidor FRANCISCO FLAVIO DOS SANTOS BRAGA ma-
tricula nº 54189537/1, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL–GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
10.01.2020.

PORTARIA Nº. 058 DE 17 DE JANEIRO DE 2020 RESOLVE:
I - EXCLUIR do Servidor JOSE FRANCISCO ALVES RIBEIRO JUNIOR ma-
tricula nº 5918105/2, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL–GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
15.01.2020.
II - CONCEDER a Servidora VIRGINIA MARIA DE AZEVEDO REIS matricula
nº 3225402/1, cargo de AGENTE DE SERVIÇO COMPLEMENTAR, a GRATI-
FICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL–GTI, o percentual de 50% (cinquenta por
cento), a partir de 15.01.2020.

PORTARIA Nº. 059 DE 17 DE JANEIRO DE 2020 RESOLVE:
I - EXCLUIR da Servidora VERA LUCIA TAVARES SILVA matricula nº
3208753/2, cargo de ASSISTENTE SOCIAL, a GRATIFICAÇÃO DE TEM-
PO INTEGRAL–GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de
10.01.2020.
II - CONCEDER ao Servidor MANOEL ROBERTO CORREA SANTOS JUNIOR
matricula nº 54189635/1, cargo de MONITOR, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO
INTEGRAL–GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
10.01.2020.

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº. 041 DE 15 DE JANEIRO DE 2020,

Servidor OTAVIO AUGUSTO FERREIRA CARNEIRO, Matricula 3213056/1,
Cargo SERVENTE, Triênio 04.07.2012/2015C, Período 01.02.2020 a
02.03.2020, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 042 DE 15 DE JANEIRO DE 2020,
Servidor AUGUSTO HOCIBERTO CORREA SIQUEIRA, Matricula 54189473/1,
Cargo MONITOR, Triênio 2014/2017C, Período 10.02.2020 a 10.03.2020,
Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 043 DE 15 DE JANEIRO DE 2020,
Servidora MARIZA CLAUDIO BORGES, Matricula 3225577/1, Cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO, Triênio 2000/2003C, Período 11.02.2020 a 11.03.2020,
Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 044 DE 15 DE JANEIRO DE 2020,
Servidor RAIMUNDO MONTEIRO DOS REIS JUNIOR, Matricula 54197177/1,
Cargo MONITOR, Triênio 31.07.2015/2018, Período 17.02.2020 a
17.03.2020, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 045 DE 15 DE JANEIRO DE 2020,
Servidora VIRGINIA RIBEIRO ARAUJO DE OLIVEIRA, Matricula 3225160/1,
Cargo AUXILIAR TECNICO, Triênio 2007/2010C, Período 10.02.2020 a
10.03.2020, Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 051 DE 16 DE JANEIRO DE 2020,
Servidora CECILIA LUCIA CALDAS CORREA, Matricula 54197188/1, Cargo
MONITOR, Triênio 28.04.2009/2012, Período 01.02.2020 a 01.03.2020,
Dias 30 (trinta);

PORTARIA Nº. 052 DE 16 DE JANEIRO DE 2020,
Servidora CLELIA DO SOCORRO COUTO DOS SANTOS, Matricula
54195508/1, Cargo MONITOR, Triênio 27.06.2009/2012, Período
13.02.2020 a 13.03.2020, Dias 30 (trinta);
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 516506

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 010/2020–GGA/ SEDEME
BELÉM, 20 DE JANEIRO DE 2020.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto datado de
17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784 de 18/01/2019 e PORTARIA nº
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicado no DOE nº 32.802 de
12/02/2019;
Considerando, o casamento da servidora CRISTILENE OLIVEIRA FERREIRA,
que se deu na data de 18 de dezembro de 2019 e especialmente o que
dispõe o art. 72, inciso II, da lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento da servidora CRISTILENE OLIVEIRA FERREIRA,
identidade funcional nº 5946241/2, ocupante do cargo de Gerente, lotado
nesta SEDEME, pelo período de 08 (oito) dias, a contar de 18/12/2019 a
25/12/2019, conforme certidão de casamento matricula nº 0682130155
2019 3 00004 053 0001071 55.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 516459
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 008/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/40014, R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: VITOR HUGO FREITAS GOMES, matrícula 5944946/1,
ocupante do cargo de Gerente de Desenvolvimento e Estudos Econômicos
e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, motorista, CPF: 752.440.042-04, Cola-
borador Eventual.
OBJETIVO: Realizar visita técnica ao Distrito Industrial de Barcarena.
DESTINO: Barcarena.
PERÍODO: 21.01.2020
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 20 de Janeiro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 516396
PORTARIA Nº 007/2020 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/39846, R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADORES: SANDRA NAZARÉ MARTINS DE MOURA TEIXEIRA, ma-
trícula: 57227297/3, ocupante do cargo de Assessor, CARLOS EDUARDO
MATOS DO MONTE, matrícula: 5927522/2, ocupante do cargo de Gerente
de Elaboração e Estudos de Projetos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES,
motorista, CPF: 752.440.042-04, Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar de reunião técnica no DI Barcarena.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 23.01.2020
QTDE:  ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 20 de Janeiro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 516565